1

平成２６年２月２０日

各 位

                                                          会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

                                                          代表者名 執行役社長 山西 健一郎

                                                          （コード番号 ６５０３ 東証第一部）

                                                          問合せ先 広報部長  諸岡 暢志

                                                          （ＴＥＬ ０３－３２１８－２３３２）

執行役社長の交代、代表執行役の異動 及び 執行役・取締役人事のお知らせ

当社は、平成26年2月20日開催の定時取締役会において、平成26年4月1日付の 執行役社長の交代、

代表執行役の異動 及び 執行役体制・職務分掌の異動を決議いたしましたので、お知らせします。

１．執行役社長の交代

新 現 氏名

代表執行役 執行役社長 代表執行役 執行役副社長 柵
さく

 山
やま

  正
まさ

 樹
き

取締役会長 代表執行役 執行役社長 山
やま

 西
にし

  健
けん

一郎
いちろう

新任執行役社長の氏名および略歴（平成26年4月1日時点）

新役職名 代表執行役 執行役社長

氏名
ふりがな

 柵
さく

 山
やま

  正
まさ

 樹
き

生年月日 昭和27(1952)年3月17日（平成26年2月20日現在、61歳）

最終学歴 昭和51(1976)年3月

昭和52(1977)年3月

東京大学大学院工学系研究科修士課程修了

東京大学大学院工学系研究科博士課程中退

略歴

昭和52(1977)年4月

平成20(2008)年4月

平成22(2010)年4月

平成22(2010)年6月

平成24(2012)年4月

平成24(2012)年6月

当社入社

当社常務執行役、

電力・産業システム事業担当

当社専務執行役、

経営企画・関係会社担当

当社取締役、専務執行役、

経営企画・関係会社担当

当社取締役、代表執行役、執行役副社長、

半導体・デバイス事業担当

当社代表執行役、執行役副社長、

半導体・デバイス事業担当

執行役社長就任予定日 平成26(2014)年4月1日

所有株式数 47千株

2

２．代表執行役の異動

（１）異動の理由

      取締役会の決議による

（２）代表執行役の異動

新 現 氏名

代表執行役 専務執行役 常務執行役 大久保
おおくぼ

  秀
ひで

 之
ゆき

代表執行役 専務執行役 常務執行役 大
おお

 橋
はし

   豊
ゆたか

取締役会長 代表執行役 執行役社長 山
やま

 西
にし

  健
けん

一郎
いちろう

常任顧問 代表執行役 執行役副社長 宗
むね

 行
ゆき

  満
みつ

 男
お

（３）新任代表執行役の氏名および略歴（平成26年4月1日時点）

新役職名 代表執行役 専務執行役

氏名
ふりがな

 大久保
おおくぼ

 秀
ひで

之
ゆき

生年月日 昭和29(1954)年10月29日（平成26年2月20日現在、59歳）

最終学歴 昭和54(1979)年 3月

慶應義塾大学大学院工学研究科修士課程

修了

略歴

昭和54(1979)年4月

平成18(2006)年4月

平成22(2010)年4月

平成24(2012)年4月

当社入社

当社名古屋製作所長

当社ＦＡｼｽﾃﾑ事業本部副事業本部長

当社常務執行役、ＦＡｼｽﾃﾑ事業担当

代表執行役就任予定日 平成26(2014)年4月1日

所有株式数 19千株

新役職名 代表執行役 専務執行役

氏名
ふりがな

 大
おお

橋
はし

 豊
ゆたか

生年月日 昭和30(1955)年10月23日（平成26年2月20日現在、58歳）

最終学歴 昭和55(1980)年3月

名古屋工業大学大学院電気工学専攻修士

課程修了

略歴

昭和55(1980)年4月

平成18(2006)年10月

平成22(2010)年10月

平成24(2012)年4月

当社入社

当社姫路製作所長

当社自動車機器事業本部副事業本部長

当社常務執行役、自動車機器事業担当

代表執行役就任予定日 平成26(2014)年4月1日

所有株式数 16千株

3

３．執行役の異動

（１）新任執行役

 常務執行役 阿
あ

 部
べ

  信
のぶ

 行
ゆき

 ビルシステム事業担当

 常務執行役 久木田
く き た

  崇
たか

 彰
あき

 国際担当

 常務執行役 髙
たか

 宮
みや

  勝
かつ

 也
や

 国際担当

 常務執行役 杉
すぎ

 山
やま

  武
たけ

 史
し

 リビング・デジタルメディア事業担当

 常務執行役 諸
もろ

 岡
おか

  暢
のぶ

 志
し

 法務・コンプライアンス、輸出管理、

   知的財産渉外、知的財産担当

 常務執行役 伊
い

 藤
とう

  泰
やす

 之
ゆき

 電力・産業システム事業担当

 常務執行役 永
なが

 友
とも

  秀
ひで

 明
あき

 リビング・デジタルメディア事業担当

 常務執行役 眞
さな

 田
だ

   享
とおる

 半導体・デバイス事業担当

（２）退任執行役

 代表執行役 執行役社長 山
やま

 西
にし

  健
けん

一郎
いちろう

 当社取締役会長に就任

 代表執行役 執行役副社長 宗
むね

 行
ゆき

  満
みつ

 男
お

 当社常任顧問に就任

 専務執行役 笹
ささ

 川
かわ

   隆
たかし

 当社顧問に就任

 常務執行役 堤
つつみ

   和
かず

 彦
ひこ

 当社顧問に就任

 常務執行役 中
なか

 村
むら

   強
つよし

 当社顧問に就任

 常務執行役 梅
うめ

 村
むら

  博
ひろ

 之
ゆき

 当社顧問に就任

 常務執行役 末
すえ

 木
き

  孝
たか

 幸
ゆき

 当社顧問に就任

※山西氏 及び 笹川氏は、平成26年2月20日開催の指名委員会において、取締役候補者として決定

いたしました。

なお、取締役については、平成26年6月下旬に開催予定の定時株主総会において、選任される予定です。

4

４．執行役体制・職務分掌（平成26年4月1日付）
※（ ）内は平成26年2月20日現在の職務分掌 又は 職名を表示

 代表執行役 執行役社長 柵
さく

 山
やま

  正
まさ

 樹
き

 （代表執行役 執行役副社長 半導体・デバイス事業担当）

 代表執行役 専務執行役 大久保
おおくぼ

  秀
ひで

 之
ゆき

 輸出管理、ＦＡシステム事業担当

 （常務執行役 ＦＡシステム事業担当）

 代表執行役 専務執行役 大
おお

 橋
はし

   豊
ゆたか

 自動車機器事業担当

 （常務執行役 自動車機器事業担当）

 専務執行役 橋
はし

 本
もと

  法
のり

 知
とも

 経営企画、関係会社担当

 （専務執行役 経営企画、関係会社担当）

 専務執行役 中
なか

 谷
たに

  義
よし

 昭
あき

 電子システム事業担当

 （常務執行役  電力・産業システム事業担当）

 専務執行役 中
なか

 西
にし

  康
やす

 之
ゆき

 通信システム事業担当

 （常務執行役 通信システム事業担当）

 専務執行役 市
いち

 毛
げ

  正
まさ

 行
ゆき

 監査、産業政策渉外、広報担当

 （常務執行役 監査、産業政策渉外、広報担当）

 常務執行役 森
もり

 安
やす

  雅
まさ

 治
はる

 生産システム担当

 （常務執行役 生産システム担当）

 常務執行役 井
い

 口
ぐち

   功
いさお

 宣伝、国内営業担当

 （常務執行役 宣伝、国内営業担当）

 常務執行役 吉
よし

 永
なが

   徹
とおる

 インフォメーションシステム事業担当

 （常務執行役 インフォメーションシステム事業担当）

 常務執行役 大
おお

 隈
くま

  信
のぶ

 幸
ゆき

 総務、人事担当

 （常務執行役 総務、人事担当）

 常務執行役 松
まつ

 山
やま

  彰
あき

 宏
ひろ

 経理、財務担当

 （常務執行役 経理、財務担当）

 常務執行役 坂
さか

 本
もと

   隆
たかし

 資材担当

 （常務執行役 資材担当）

 常務執行役 菊
きく

 池
ち

  高
たか

 弘
ひろ

 社会システム事業担当

 （常務執行役 社会システム事業担当）

 常務執行役 近
こん

 藤
どう

  賢
けん

 二
じ

 ＩＴ、開発担当

 （常務執行役 輸出管理、知的財産渉外、知的財産担当）

 常務執行役 阿
あ

 部
べ

  信
のぶ

 行
ゆき

 ビルシステム事業担当

 （ビルシステム事業本部副事業本部長）

 常務執行役 久木田
く き た

  崇
たか

 彰
あき

 国際担当

 （三菱電機(中国)有限公司董事長 兼 総経理 兼 三菱電機機電(上海)有限公司董事長

 兼 当社国際本部中国総代表）

5

 常務執行役 髙
たか

 宮
みや

  勝
かつ

 也
や

 国際担当

 （Mitsubishi Electric US, Inc. 取締役社長

 兼 Mitsubishi Electric US Holdings, Inc. 取締役社長 兼 当社国際本部米州代表）

 常務執行役 杉
すぎ

 山
やま

  武
たけ

 史
し

 リビング・デジタルメディア事業担当

 （リビング・デジタルメディア事業本部副事業本部長）

 常務執行役 諸
もろ

 岡
おか

  暢
のぶ

 志
し

 法務・コンプライアンス、輸出管理、

 （広報部長）  知的財産渉外、知的財産担当

 常務執行役 伊
い

 藤
とう

  泰
やす

 之
ゆき

 電力・産業システム事業担当

 （関西支社長）

 常務執行役 永
なが

 友
とも

  秀
ひで

 明
あき

 リビング・デジタルメディア事業担当

 （リビング・デジタルメディア事業本部副事業本部長）

 常務執行役 眞
さな

 田
だ

   享
とおる

 半導体・デバイス事業担当

 （パワーデバイス製作所長）

※柵山、橋本、大隈 並びに 松山の4氏は、平成26年2月20日開催の指名委員会において、取締役

候補者として決定いたしました。

なお、取締役については、平成26年6月下旬に開催予定の定時株主総会において、選任される予定です。

6

５．新任執行役略歴（平成26年2月20日現在）

阿
あ

 部
べ

  信
のぶ

 行
ゆき

（昭和30(1955)年11月2日生）

      58歳

昭和51(1976)年3月

昭和51(1976)年4月

平成20(2008)年4月

平成24(2012)年4月

桐蔭学園工業高等専門学校卒
当社入社
当社稲沢製作所長
当社ﾋﾞﾙｼｽﾃﾑ事業本部副事業本部長

久木田
く き た

  崇
たか

 彰
あき

(昭和29(1954)年12月24日生)

      59歳

昭和54(1979)年3月

昭和54(1979)年4月

平成17(2005)年4月

平成24(2012)年4月

横浜国立大学教育学部卒

当社入社

当社社会システム海外事業部長

三菱電機(中国)有限公司董事長 兼 総経理

兼 三菱電機機電(上海)有限公司董事長

兼 当社国際本部中国総代表

髙
たか

 宮
みや

  勝
かつ

 也
や

(昭和30(1955)年11月21日生)

      58歳

昭和54(1979)年3月

昭和54(1979)年4月

平成19(2007)年4月

平成19(2007)年12月

平成22(2010)年4月

鹿児島大学法文学部卒

当社入社

当社電力海外事業部副事業部長

当社電力海外事業部長

Mitsubishi Electric US, Inc. 取締役社長

兼 Mitsubishi Electric US Holdings, Inc.

取締役社長

兼 当社国際本部米州代表

杉
すぎ

 山
やま

  武
たけ

 史
し

(昭和31(1956)年12月29日生)

      57歳

昭和54(1979)年3月

昭和54(1979)年4月

平成19(2007)年4月

平成20(2008)年6月

平成21(2009)年4月

平成23(2011)年4月

名古屋大学工学部卒

当社入社

当社モバイルターミナル製作所長

当社生産技術部長

当社中津川製作所長

当社ﾘﾋﾞﾝｸﾞ･ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾒﾃﾞｨｱ事業本部副事業本部長

諸
もろ

 岡
おか

  暢
のぶ

 志
し

(昭和31(1956)年12月11日生)

      57歳

昭和55(1980)年3月

昭和55(1980)年4月

平成16(2004)年4月

平成20(2008)年4月

平成23(2011)年4月

平成24(2012)年3月

小樽商科大学商学部卒

当社入社

当社インフォメーションシステム業務部次長

当社広報部長

当社総務部長

当社広報部長

伊
い

 藤
とう

  泰
やす

 之
ゆき

(昭和32(1957)年3月19日生)

      56歳

昭和55(1980)年3月

昭和55(1980)年4月

平成21(2009)年4月

平成22(2010)年4月

平成24(2012)年4月

成蹊大学経済学部卒

当社入社

当社電力事業部副事業部長

当社電力海外事業部長

当社関西支社長

永
なが

 友
とも

  秀
ひで

 明
あき

(昭和33(1958)年11月15日生)

      55歳

昭和56(1981)年3月

昭和56(1981)年4月

平成22(2010)年4月

平成25(2013)年4月

九州大学工学部卒

当社入社

当社静岡製作所長

当社ﾘﾋﾞﾝｸﾞ･ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾒﾃﾞｨｱ事業本部副事業本部長

眞
さな

 田
だ

  享
とおる

(昭和33(1958)年11月13日生)

      55歳

昭和57(1982)年3月

昭和57(1982)年4月

平成20(2008)年4月

平成24(2012)年4月

大阪大学法学部卒

当社入社

当社半導体・デバイス業務統括部長

当社パワーデバイス製作所長

7

６．役付取締役の異動

新 現 氏名

取締役会長 取締役 山
やま

 西
にし

  健
けん

一郎
いちろう

取締役相談役 取締役会長 下
しも

 村
むら

  節
せつ

  宏
ひろ

以 上